



MUNICIPALIDAD DE TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ

XV DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES
"TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ PARA TODOS"
"INTENDENCIA MUNICIPAL"

Dirección: 12 de setiembre e/ Juez Francisco Galeano
municittestebanmartinez21@gmail.com



Tte. Esteban Martínez, 02 de Diciembre del 2024

Señor/es:

ULTRA INGENIERÍA CONSTRUCTORA

RUC: 4845485-0

Correo Electrónico: ultraingenieriaconstructora@gmail.com

Presente

De mi muy atenta consideración:

Por medio de la presente, la Municipalidad de Tte. Esteban Martínez, en el marco de su política de mejora continua en materia educativa, se dirige a usted con el fin de solicitarle la cotización de ítems de la planilla para la ejecución de las obras de **Construcción de Cercado Perimetral en la Escuela Básico N°698 14 de Mayo.-**

En ese sentido, solicitamos su amable colaboración a fin de remitir por mesa de entrada o vía correo electrónico el presupuesto de los servicios de construcción en base a la Planilla de Cómputo Métrico y Presupuesto que se adjuntan.-

En espera de una respuesta favorable en la brevedad posible, le saluda atentamente.-



Municipalidad de Tte. Esteban Martínez
Unidad Operativa de Contrataciones
Encargada UOC

RECIBIDO	
02 / 12 / 2024	
Firma:	<i>[Signature]</i>
Aclaración:	<i>[Signature]</i>
Empresa:	<i>Ultra Ingeniería Constructora</i>
La recepción del documento no significa conformidad	





MUNICIPALIDAD DE TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ
XV DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES
"TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ PARA TODOS"
"INTENDENCIA MUNICIPAL"

Dirección: 12 de setiembre e/ Juez Francisco Galeano
municittestebanmartinez21@gmail.com



PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

Ítem	Código de catalogo	Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
Construcción de Cercado Perimetral en la Escuela Básico N°698 14 de Mayo.-						
1	72131601-003	Losa de Hº (para base de pilares de Hº prefabricado)	Unidad	160,00		
2	72131601-003	Muro de piedra bruta colocada	Metros cúbicos	36,00		
3	72131601-003	Cimiento de Hormigón Ciclopeo para postes de Hº	Metros cúbicos	7,20		
4	72131601-005	Nivelación de ladrillos de 0.30 mts.	Metros cuadrados	120,00		
5	72101703-007	Poste de Hº prefabricado curvo reforzado - long. de 2.50/2.80 mts.	Unidad	160,00		
6	83101504-995	Tejido de alambre (malla metálica de 2" - calibre 12)	Metros cuadrados	600,00		
7	83101504-995	Alambre de púa	Metro lineal	1200,00		
8	83101504-995	Alambre liso galvanizado N° 9	Metro lineal	1600,00		
9	72101703-007	Portón metálico, vehicular y peatonal	Unidad	1,00		
10	72131601-013	Limpieza de obra	Metro lineal	400,00		
TOTAL GENERAL						



[Firma]
Municipalidad de Tte. Esteban Martínez
Unidad Operativa de Contrataciones
Encargada UOC



Luque, 02 de Diciembre de 2024

SEÑOR:
Municipalidad de Tte. Esteban Martínez.-
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES.-
PRESENTE:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el fin de remitir el presupuesto solicitado para la obra de **Construcción de Cercado Perimetral en la Escuela Básico N°698 14 de Mayo**, a continuación se detalla la planilla de la mencionada obra:

Ítem	Código de catalogo	Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
Construcción de Cercado Perimetral en la Escuela Básico N°698 14 de Mayo.-						
1	72131601-003	Losa de Hº (para base de pilares de Hº prefabricado)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	160,00	110.000	17.600.000
2	72131601-003	Muro de piedra bruta colocada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	36,00	980.000	35.280.000
3	72131601-003	Cimiento de Hormigón Ciclopeo para postes de Hº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,20	1.650.000	11.880.000
4	72131601-005	Nivelación de ladrillos de 0.30 mts.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	120,00	195.000	23.400.000
5	72101703-007	Poste de Hº prefabricado curvo reforzado - long. de 2.50/2.80 mts.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	160,00	152.000	24.320.000
6	83101504-995	Tejido de alambre (malla metálica de 2" - calibre 12)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	600,00	155.000	93.000.000
7	83101504-995	Alambre de púa	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1200,00	42.000	50.400.000
8	83101504-995	Alambre liso galvanizado N° 9	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1600,00	42.000	67.200.000
9	72101703-007	Portón metálico, vehicular y peatonal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	8.000.000	8.000.000
10	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	400,00	12.500	5.000.000
TOTAL GENERAL						336.080.000

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para saludarle atentamente.


Firma
ULTRA INGENIERIA CONSTRUCTORA



MUNICIPALIDAD DE TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ
XV DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES
"TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ PARA TODOS"
"INTENDENCIA MUNICIPAL"

Dirección: 12 de setiembre e/ Juez Francisco Galeano
municittestebanmartinez21@gmail.com



Tte. Esteban Martínez, 02 de Diciembre del 2024

Señor/es:
DISECON ARQUITECTURA
RUC: 6932670-3
Correo Electrónico: diseconarquitectura@gmail.com
Presente

De mi muy atenta consideración:

Por medio de la presente, la Municipalidad de Tte. Esteban Martínez, en el marco de su política de mejora continua en materia educativa, se dirige a usted con el fin de solicitarle la cotización de ítems de la planilla para la ejecución de las obras de **Construcción de Cercado Perimetral en la Escuela Básico N°698 14 de Mayo.-**

En ese sentido, solicitamos su amable colaboración a fin de remitir por mesa de entrada o vía correo electrónico el presupuesto de los servicios de construcción en base a la Planilla de Cómputo Métrico y Presupuesto que se adjuntan.-

En espera de una repuesta favorable en la brevedad posible, le saluda atentamente.-



[Firma]
Municipalidad de Tte. Esteban Martínez
Unidad Operativa de Contrataciones
Encargada UOC

RECIBIDO	
02 / 12 / 2024	
Firma:	<i>[Firma]</i>
Aclaración:	Araceli Martínez
Empresa:	Disecon Arquitectura
La recepción del documento no significa conformidad	





MUNICIPALIDAD DE TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ
XV DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES
"TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ PARA TODOS"
"INTENDENCIA MUNICIPAL"

Dirección: 12 de setiembre e/ Juez Francisco Galeano
municittestebanmartinez21@gmail.com



PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

Ítem	Código de catalogo	Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
Construcción de Cercado Perimetral en la Escuela Básico N°698 14 de Mayo.-						
1	72131601-003	Losa de Hº (para base de pilares de Hº prefabricado)	Unidad	160,00		
2	72131601-003	Muro de piedra bruta colocada	Metros cúbicos	36,00		
3	72131601-003	Cimiento de Hormigón Ciclopeo para postes de Hº	Metros cúbicos	7,20		
4	72131601-005	Nivelación de ladrillos de 0.30 mts.	Metros cuadrados	120,00		
5	72101703-007	Poste de Hº prefabricado curvo reforzado - long. de 2.50/2.80 mts.	Unidad	160,00		
6	83101504-995	Tejido de alambre (malla metálica de 2" - calibre 12)	Metros cuadrados	600,00		
7	83101504-995	Alambre de púa	Metro lineal	1200,00		
8	83101504-995	Alambre liso galvanizado N° 9	Metro lineal	1600,00		
9	72101703-007	Portón metálico, vehicular y peatonal	Unidad	1,00		
10	72131601-013	Limpieza de obra	Metro lineal	400,00		
TOTAL GENERAL						



[Firma]
Municipalidad de Tte. Esteban Martínez
Unidad Operativa de Contrataciones
Encargada UOC

Luque, 02 de diciembre del 2024

Señores:

Municipalidad de Tte. Esteban Martínez -

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES - UOC

Presente:

Me comunico con usted/es en relación al pedido de presupuesto del 02 de diciembre del año 2024, con el propósito de enviar el presupuesto requerido para la obra titulada, **CONSTRUCCIÓN DE CERCADO PERIMETRAL EN LA ESCUELA BÁSICO N°698 14 DE MAYO.-**

Ítem	Código de catalogo	Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
Construcción de Cercado Perimetral en la Escuela Básico N°698 14 de Mayo.-						
1	72131601-003	Losa de Hº (para base de pilares de Hº prefabricado)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	160,00	111.000	17.760.000
2	72131601-003	Muro de piedra bruta colocada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	36,00	875.000	31.500.000
3	72131601-003	Cimiento de Hormigón Ciclopeo para postes de Hº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,20	1.850.000	13.320.000
4	72131601-005	Nivelación de ladrillos de 0.30 mts.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	120,00	192.000	23.040.000
5	72101703-007	Poste de Hº prefabricado curvo reforzado - long. de 2.50/2.80 mts.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	160,00	141.000	22.560.000
6	83101504-995	Tejido de alambre (malla metálica de 2" - calibre 12)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	600,00	113.000	67.800.000
7	83101504-995	Alambre de púa	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1200,00	28.000	33.600.000
8	83101504-995	Alambre liso galvanizado N° 9	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1600,00	28.000	44.800.000
9	72101703-007	Portón metálico, vehicular y peatonal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.996.000	3.996.000
10	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	400,00	17.500	7.000.000
TOTAL GENERAL						265.376.000

0Todos los servicios ofrecidos en este presupuesto comprenden mano de obra y material incluido en la suma de guaraníes Doscientos sesenta y cinco millones trescientos setenta y seis mil.-


.....
FIRMA

Representante Legal
Disecon Arquitectura